
Formandsberetning – Generalforsamling Glumsø Gymnastikforening mandag d. 27/2 2023 

 

I 2022 (1/1 2022-31/12 2022) er der registreret 360 aktive udøvere – sammenlignet med sidste år 

hvor vi havde 378 udøvere. Udøverne er fordelt på gymnastik/fitness (herunder indoor cyckling) 

med 229 (218) udøvere, volley med 102 (119) udøvere, og krolf med 28 (41) udøvere.  

Fitnessholdene er faldet med 13 udøvere (jævnt fordelt over alle aldersgrupper) 

Gymnastik er steget med 24 udøvere (primært børn 0-6 år) 

Volley er faldet med 17 udøvere (primært de voksne ml. 40-59 år) 

Krolf er faldet med 13 medlemmer 

Bordtennis er ikke med i vores registrering for 2022, fordi det har kørt mindre end 90 dage i 2022, 

men her har vi haft 11 udøvere  

I alt en medlemsfald på 21 incl. ledere – men tæller vi bordtennis med er det kun et fald på 9 incl. 

ledere. 

Tallene fortæller blandt andet, at vi formår at holde på vores medlemmer. De aktiviteter der 

havde faldende udøvere sidste år, er i år steget og omvendt, hvilket vel ikke er unormalt i en 

forening som Glumsø Gymnastikforening, hvor man det ene år deltager i en aktivitet og næste år 

en anden. Vi har haft held med at starte bordtennis op. Vi har fra oktober 2022 haft gang i 4 

nyindkøbte borde og 12 friske spillere i gymnastiksalen fredag aften. Det at vi har startet 

bordtennis op, har været i fin tråd med bestyrelsens udviklingsstrategi, hvor vi på 

bestyrelsesmødet d. 10. marts 2022 besluttede os for at have fokus på to udviklingsområder i 

vores forening nemlig – ”Tilbud af aktiviteter i foreningen” og ”Hvordan behandler vi vores 

medlemmer”. I forhold til sidstnævnte besluttede vi at forkæle alle vores medlemmer med en t-

shirts, som alle medlemmer havde mulighed for at bestille ifm. tilmelding ved sæsonstart. Ud over 

lidt spørgsmål til størrelserne – særligt fra de voksne, har vi haft positive tilbagemeldinger på vores 

tiltag. Udover at de er pæne (synes jeg), så giver det samtidig rigtig god reklame for vores forening 

når 400 mennesker bærer vores logo på en t-shirts. 

 



 

Vi afsluttede sidste sæson – lørdag d. 2. april med en rigtig hyggelig opvisning. Vi besluttede 

ovenpå år med Corona aflysninger at invitere til gratis opvisning. På trods af at der ikke var så 

mange hold på gulvet og vi ikke havde et gæstehold, så mødet der alligevel publikum op, svarende 

til tidligere år.  Om det skyldes gratis entré eller om folk rigtig gerne vil udenfor igen ved vi ikke.  

Onsdag d. 25. maj lød startskuddet til det årlige Glumsøløb for 145 glade løbere. Vi havde søgt 

Løbspuljen i Nordea fonden og fået 10.000 kr. til afvikling af løbet – I den forbindelse var der gratis 

løbstrøje til alle der stillede op. 

Lørdag d. 27. august var vi klar med vores stand til årets KOKS. Vi havde denne gang valgt at få lidt 

mere aktivitet ind på vores stand i form af forskellige konkurrencer, og der var i den forbindelse 

mulighed for at vinde et års gratis kontingent på et af holdene.  

Vi forsøger at være synlige og gøre opmærksom på os selv ift. at deltage i de arrangementer der er 

i vores by. Det er vigtigt for byen og de mennesker der bor her, men det er også supervigtigt for 

foreningen. Og det kræver en ekstra indsats af os alle udover det vi plejer, men jeg synes vi formår 

at få hjælpere til vores arrangementer. 

Søndag d. 11. december inviterede vi til julearrangement i foreningen. Der kom ca. 45-50 børn og 

voksne, som alle havde en super hyggelig eftermiddag med juleredsskabsbane, æbleskiver og 

saftevand, juletræ og selvfølgelig kom julemanden også forbi med godteposer. Et julearrangement 

som det kan ikke lade sig gøre uden arbejde før, under og efter – i den forbindelse vil jeg gerne sig 

tak til bestyrelsen, instruktører og hjælpeinstruktører for en stor indsats.  

Instruktører og hjælpeinstruktører gør en stor indsats i den ugentlige træning på holdene – uden 

dem og deres engagement har vi ikke en forening. Igen i år har nogle af instruktørerne deltaget i 

kurser omkring i landet, b.la. inspirationskursus i DGI-byen, yoga-kursus, kursus i opsætning af 

redsskabsbane for mindre børn, fanebærer kursus samt hjælpetræner-kursus. Vi sætter stor pris 

på når foreningens instruktører og hjælpeinstruktører deltager i kurser. Det betyder b.la. at vi kan 

tilbyde spændende og nye aktiviteter for vores medlemmer ude på holdene, og på den måde 

bliver det sjovt og afvekslende at deltage. Men energien kan også komme udefra i form af 



stævner. I august deltog vores krolf-hold i et stævne her i Glumsø – om vores hold løb af med 

sejren er jeg i tvivl om, men det er nu heller ikke det der er det vigtigste.  

Vi har i bestyrelsen haft et ønske om at komme lidt tættere på instruktørerne og 

hjælpeinstruktørerne ift. at være mere orienteret om hvad der rør sig ude på holdene. Derfor har 

vi til bestyrelsesmøderne inviteret 2-3 instruktører med i en times tid. Vi har ikke haft en bestemt 

dagsorden, men ordet har været frit og det har betydet at bestyrelsen har fået et bedre indblik i 

hvad der foregår på holdene og instruktørerne og hjælpeinstruktørerne har samtidig haft 

mulighed for at drøfte stort og småt med bestyrelsen. Vi mangler at invitere volley og bordtennis, 

så har alle været med.  

I bestyrelsen sætter vi fortsat foreningsdrift og foreningsudvikling på dagsorden. Vi har nyligt 

deltaget i et virtuelt inspirationskursus om kommunikation – hvordan, hvor og hvornår vi 

kommunikere. Kurset var udbudt af DGI Midt- og Vestsjælland, og det gav os lejlighed til at tænke 

over hvordan vores kommunikation med medlemmer og den øvrige omverden foregår. Arbejdet 

fremadrettet med kommunikation i bestyrelsen er nu at lægge en plan for hvordan vi vil arbejde 

med kommunikation og hvor vi skal lægge vores energi. 

Lørdag d. 25. marts lukker vi dørene op for årets gymnastikopvisning eller sæsonafslutning. Vi 

håber selvfølgelig på den samme fantastiske opbakning, som vi plejer at få. Ud over vores egne 

hold, får vi i år besøg af et gæstehold fra Gundslevholm efterskole, hvor der kommer 55 elever der 

viser hhv. dans og teamgym. 

Jeg glæder mig meget over vores aktive gymnastikforening, hvor der ikke er langt fra en god idé til 

handling. Vi formår at være i gang uden at kaste os ud i projekter vi ikke kan gabe over. Det er et 

privilegie at være formand for en gymnastikforening der er så godt kørende, men det betyder også 

at vi skal arbejde med hele tiden at udvikle og tilpasse foreningen, så den matcher de behov der er 

hos vores nuværende og kommende medlemmer for fortsat at være godt kørende. 

  


